
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti státní správy

Obec Úněšov; IČO 00258458; Úněšov 76, Úněšov, 330 38

Za období: 12/2020

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2020

Datum sestavení: 12.2.2021

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nemá informace o skutečnostech, které by ji omezovaly nebo jí zabraňovaly v nepřetržitém pokračování v činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka neprovedla změnu označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahového vymezení včetně způsobů oceňování.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Způsob zaokrouhlování:
Nákladové a výnosové účty jsou matematicky zaokrouhleny na tisíce Kč. Z těchto zaokrouhlených položek se sestaví výkaz Zisku a ztráty. Výsledek se přenese do Rozvahy,
kde jsou také ostatní jednotlivé položky nejprve zaokrouhleny a poté sečteny do součtových řádků. Při zpracování výkazu Příloha se zaokrouhlené hodnoty některých položek
porovnávají na předem zpracovaný výkaz Rozvaha. O případné rozdíly vzniklé zaokrouhlováním se upraví dané položky výkazu Příloha. Teprve potom se výkaz sestaví a
vytvoří součtové řádky. U výkazu Rozvaha je případný rozdíl mezi aktivy a pasivy umístěn k účtům 337 nebo 378.
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách:
1. Oceňování a vykazování
Zásoby - účetní jednotka účtuje o zásobách způsobem B, tzn. nenakupuje materiál do zásoby, ale rovnou do spotřeby.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - v pořizovací ceně od 5 do 60 tis. Kč
Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek - v pořizovací ceně od 1 do 3 tis. Kč
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných nákladech
Účetní jednotka vlastní cenné papíry oceněné pořizovací cenou.
Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice.
2. Změny způsobů oceňovaní: nenastaly
3. Účetní jednotka provádí pouze účetní odpisy a to způsobem rovnoměrným, odpisy účtuje čtrtletně. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČSÚ 708 s výjimkami
konkrétních majetkových položek. Významné výjimky s hodnotově významné odchylky od příloh ČSÚ 708 Odpisování jsou případně popsány v příloze v bodě E2, k účtu 551 (k
položce A. I. 28.).
4. Přepočet údajů  v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby v roce 2020 nebyly realizovány v cizí měně.
5. Oceňování reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou účetní
jednotka stanovila ve výši 1% hodnoty aktiv minulého roku tj. 1 014 637,- Kč.
6. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních případů k časovému rozlišení pro roční období je
stanovena na úrovni 10 tis. Kč s výjimkami, které se rozlišují vždy (energie) a to ve výši záloh a dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s
nevýznamnými ročními rozdíly.
7. Účetní jednotka netvoří opravné položky k hmotnému a nehmotnému majetku.
8. Účetní jednotka považuje za nehmotný majetek územní plán a lesní hospodářský plán.
9. Účetní jednotka provedla inventarizaci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou č. 270/2010 S., o inventarizaci majetku a závazků.
10. Účetní jednotka tvoří opravné položky k pohledávkám v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. k 31.12. daného účetního období.
11. Účetní jednotka vede účetnictví v plném rozsahu dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 354 078,36 337 029,36
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 11 871,00 11 871,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 216 481,36 199 432,36

       3. Vyřazené pohledávky 905 118 725,00 118 725,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 7 001,00 7 001,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 209 088,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 209 088,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 1 100 000,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 1 100 000,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 74 915,31 97 570,31
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 74 915,31 97 570,31

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 638 081,67 1 534 599,67

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Obec není zapsaná v žádném rejstříku.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Účetní jednotka neuvádí žádné informace dle výše uvedeného ustanovení, jelikož žádné skutečnosti nenastaly.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

K rozvahovému dni nepodala účetní jednotka návh na vklad do katastru nemovitostí.

Informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky. Účetní jednotka netvoří dle zákona č. 250/2000 S., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů investiční fond.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

Pro tuto položku účetní jednotka neuvádí žádné informace.

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 399 982,00 982 000,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 485 365,92 459 813,56

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 3,00

Na účtu 021 účetní jednotka vede tři církevní stavby (kapličky v k. ú. Číhaná, Čbán a Úněšov) oceněné každá 1,- Kč.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 3 951 900,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 225 258 300,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Účetní jednotka nezjišťovala hodnotu lesních porostů jiným způsobem.

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

1) Nákup pozemků od fyzické osoby v k. ú. Úněšov o celkové výměře 16 576 m2 určených pro výstavbu nové obytné zóny v
Úněšově II. a III. část ve výši 4 144 000,- Kč bez DPH.
2) Nákup pozemků od Úněšovského statku a.s. v k.ú. Úněšov o celkové výši 2 345 m2 určených pro výstavbu nové obytné
zóny v Úněšově II. a III. část ve výši 580 000,- Kč bez DPH.
3) Nákup pozemků od fyzické osoby v k.ú. Úněšov o celkové výměře 3 939 m2 za cenu 393 900,- Kč.

5 117 900,00A.II.1.

1) Pořízení nového majetku - veřejné osvětlení v části obce Vojtěšín v pořizovací ceně 226 891,40 Kč. Bylo hrazeno z
rozpočtu obce.
2) Zařazení majetku do užívání - místní komunikace v obytné zóně Úněšov I. část v pořizovací ceně 6 665 453,24 Kč. Tento
majetek byl částečně financován z dotace Plzeňského kraje ve výši 634 000,- Kč. Dále byl na pořízení tohoto majetku
poskytnutý investiční příspěvek dle Smlouvy o poskytnutí příspěvku na technickou infrastrukturu obce ve výši 431 992,- Kč
od vlastníků nemovitostí (rodinných domů) v obytné zóně.
3) Zařazení majetku do užívání - vodovod pro veřejnou potřebu v obytné zóně Úněšov I. část v pořizovací ceně 777 262,68
Kč. Na pořízení tohoto majetku byl poskytnurý investiční příspěvek dle Smlouvy o poskytnutí příspěvku na technickou
infrastrukturu obce ve výši 48 000,- Kč od vlastníků nemovitostí (rodinných domů) v obytné zóně.
4) Zařazení majetku do užívání - dešťová kanalizace v obytné zóně Úněšov I. část v pořizovací ceně 3 393 958,94 Kč. Na
pořízení tohoto majetku byl poskytnutý investiční příspěvek dle Smlouvy o poskytnutí příspěvku na technickou infrastrukturu
obce ve výši 432 000,- Kč od vlastníků nemovitostí (rodinných domů) v obytné zóně.
5) Zařazení majetku do užívání - splašková kanalizace v obytné zóně Úněšov I. část v pořizovací ceně 1 672 452,44. Na
pořízení tohoto majetku byl poskytnutý investiční příspěvek dle Smlouvy o poskytnutí příspěvku na technickou infrastrukturu
ve výši 155 990,- Kč od vlastníků nemovitostí (rodinných domů) v obytné zóně.

12 736 018,70A.II.3.

Nákup zemědělského kolového traktoru Kubota M5111 v pořizovací ceně 1 399 635,02 Kč. Bylo hrazeno z rozpočtu obce. 1 399 635,02A.II.4.

V roce 2020 zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemku p. č. 339/4 v k.ú. Úněšov za cenu 150,- Kč/m2 společnosti Český
grunt s.r.o. Prodejní cena tedy činí 703 350,- Kč. Prodej se uskuteční až v roce 2021. Proto byl pozemek převeden z SU
031 na SU 036.

703 350,00A.II.10.

Obec byla na základě rozhodnutí soudu určena jako opatrovník osoby nesvéprávné či omezené ve svéprávnosti a je
povinna se starat mimo jiné i o finanční prostředky této osoby. Opatrovanec má založen bankovní účet na své jméno u
Poštovní spořitelna a.s., dispoziční právo k účtu má starostka obce. Finanční prostředky opatrovance obec vedena SU 245.

381 217,23B.III.5.

Na SU 132 je zaúčtovaná zásoba vytěženého dřeva na skladě k 31.12.2020.
1) palivové dřevo v množství 400 prm, oceněno reprodukční pořizovací cenou 500,- Kč/prm, tj. 200 000,- Kč
2) palivové dřevo v množství 569 prm, oceněno reprodukční pořizovací cenou 160,- Kč/prm, tj. 91 040,- Kč
3) výřezy smrkové 4m v množství 68 plm, oceněno reprodukční pořizovací cenou 600,- Kč/plm, tj. 40 800,- Kč
4) kulatina smrková v množství 76,58 plm, oceněno reprodukční pořizovací cenou 850,- Kč/plm, tj. 65 093,- Kč
5) výřezy borové 4m v množství 33,68 plm, oceněno reprodukční pořizovací cenou 550,- Kč/plm, tj. 18 524,- Kč

415 457,00B.I.8.

V roce 2020 zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemku p. č. 339/4 v k. ú. Úněšov. Prodej se uskuteční až v roce 2021.
Účetní cena pozemku je 19 224,90 Kč, prodejní cena pozemku je 703 350,- Kč. Pozemek byl přeceněn na reálnou hodnotu
ve výši 684 125,10 Kč.

684 125,10C.I.6.

Obec vede na SU tento nedokončený majetek:
1) přístavba Mateřské školy Úněšov - v roce 2020 byly vynaloženy náklady ve výši 63 660,- Kč za projektovou dokumentaci
a správní poplatek stavebnímu úřadu za vydání rozhodnutí
2) vodovod pod cyklostezkou Číhaná-Úněšov-Podmokly - v roce 2020 byly vynaloženy náklady za projektovou dokumentaci
pro společné povolení ve výši 82 280,- Kč
3) cyklostezka Číhaná-Úněšov-Podmokly - v roce 2020 byly vynaloženy náklady na správní poplatek za prodloužení
stavebního povolení ve výši 1 000,- Kč, náklady vynaložené v předchozích letech od r. 2013 do r. 2019 činily 539 856,- Kč,
jednalo se o náklady na vypracování geometrických plánů, projektovou dokumentaci, správní poplatky, 2x vypracování a
podání žádosti o dotaci, na tuto akci již obec 4x neúspěšně žádala o dotaci
4) nákup pozemku p. č. 1658 v k. ú. Úněšov od Státní veterinární správa - v roce 2020 byly vynaloženy náklady na
vypracování znaleckého posudku ve výši 4 840,- Kč
5) obytná zóna Úněšov za MŠ II. a III. část - v předchozích letech byly vynaloženy náklady na vyhotovení geometrického
plánu pro rozdělení pozemků ve výši 75 867,- Kč
6) vodovodní přípojka v obytné zóně Úněšov I. část - v přechozích letech byly vynaloženy náklady na projektovou
dokumentaci ve výši 2 420,- Kč
7) kanalizace v Číhané - v roce 2020 byly vynaloženy náklady na vypracování plohopisného a výškopisného plánu
kanalizace ve výši 12 100,- Kč

782 023,00A.II.8.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

1) Na účtě je zaúčtován neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci - Mateřské škole Úněšov ve výši 396 000,-
Kč. Při provedení veřejnosprávní kontroly bylo zjištěno, že příspěvek byl použit na úhradu provozních nákladů MŠ.
2) Na účtě je zaúčtovaná dotace z rozpočtu obce poskytnutá na základě veřejnoprávní smlouvy v souladu se zákonem č.
250/2000 Sb., určená na provoz fotbalového klubu TJ Slavia Úněšov z. s. ve výši 220 000,- Kč. Vyúčtování dotace proběhlo
v rádném termínu, dotace nebyla z důvodu COVID19 vyčerpaná, nepouřitá část dotace ve výši 30 027,- Kč byla v rádném
termínu vrácena poskytovateli hotově do pokladny.
3) Na účtě jsou zaúčtovány dotace z rozpočtu obce na pořízení domovních čistíren odpadních vod poskytované na základě
dotačního programu schváleného zastupitelstvem obce v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. V roce 2020 požádal o tuto
dotaci pouze jeden žadatel, splnil podmínky dotace a bylo mu poskytnuto 25 000,- Kč.

641 000,00A.III.2.

1) Obec zaměstnává 5 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr. Jejich hrubá mzda za rok 2020 činila 1 812 573,- Kč.
2) Počet členů zastupitelstva obce je 9, z toho 1 člen je uvolněný a zbývajících 8 členů je neuvolněných. Odměny členům
zastupitelstva obce vly poskytovány dle na řízení vlády č. 338/2019 Sb., uvolněný člen zastupitelstva (starostka) 48 244,-
Kč, neuvolnění členové zastupitelstva nepobírali odměny v maximální možné výši. Mzdové náklady na odměny zastupitelů
obce činily 775 728,- Kč.
3) Obec uzavřela s 5 pracovníky dohodu o provedení práce. Jednalo se např. o tyto činnosti: knihovnické práce v místní
knihovně, údržbářské a úklidové práce v hasičské zbrojnici, úklidové a pomocné práce při údržbě veřejných prostranství v
obci. Mzdové náklady na tyto dohody činily 48 260,- Kč.

2 636 561,00A.I.13.

Obec uzavřela s fyzickými osobami 1 kupní smlouvu na prodej pozemku v k. ú. Čbán, 1 kupní smlouvu na prodej pozemku v
k. ú. Úněšov, 1 kupní smlouvu na prodej pozemku v k. ú. Číhaná a 2 kupní smlouvy na prodej pozemků v k. ú. Podmokly u
Úněšova. Zastupitelstvo obce stanovilo cenu prodávaných pozemků na 150,- Kč/m2. Dále byly uzavřeny 2 směnné
smlouvy, 1 smlouva s fyzickou osobou na pozemky v k. ú. Čbán a 1 smlouva s právnickou osobou na pozemky v k. ú.
Úněšov. Výnosy z prodeje a směny pozemků činily 797 950,- Kč.

797 950,00B.I.15.

1) Příspěvek na výkon státní správy pro rok 2020 činil 157 100,- Kč. Byl poukazován měsíčně ve výši 13 092,- Kč na účet
obce vedený u ČNB.
2) Neinvestiční účelová dotace na úhradu výdajů souvisejících s volbami do zastupitelstva kraje činila 31 000,- Kč na jeden
volební okrsek. Skutečné výdaje na volby činily 20 225,- Kč. Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 10 775,- Kč byly
vráceny na účet kraje v rámci finančního vypořádání za r. 2020 společně s vyúčtováním dotace.
3) Prostřednictvím Krajského úřadu PK byl obci poskytnut finanční příspěvek na účel: ekologické a k přírodě šetrné
technologie při hospodaření v lesích, zřizování nových oplocenek na lesním majetku, obnova, zajištění a výchova lesních
porostů do 40 let věku, zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích v celkové výši 1 423 133,- Kč. Dle
rozhodnutí pokud jsou veškeré výdaje spojené s plněním předmětu příspěvku uskutečněny před poskytnutím příspěvku,
považuje se poskytnutý finanční příspěvek za finančně vypořádaný.
4) Ministerstvo zemědělství poskytlo v roce 2020 obci neinvestiční dotaci ve výši 768 000,- Kč na akci: Rekonstrukce
Číhanského rybníka. Akce byla zahájena v roce 2019, kdy byl poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 600 000,- Kč. V roce
2020 byla akce ukončena a řádně vyúčtována.
5) Obci byl na účet vedený u ČNB poskytnutý prostřednictvím Krajského úřadu PK jednorázový nenávratný neúčelový
příspěvek ze státního rozpočtu v souvislosti s krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2 ve výši
732 500,- Kč.
6) Firma Plzeňské stavitelství PSV plus s.r.o., která vyvolala pořízení změny č. 2 územního plánu obce Úněšov poskytla
obci na základě darovací smlouvy neinvestiční přísvěvek ve výši 62 920,- Kč na pořízení změny č. 2.
7) Plzeňský kraj poskytl obci z Programu stabilizace a obnova venkova Plzeňského kraje 2020 neinvestiční dotaci na akci:
Oprava povrchu parkoviště před COOP v Úněšově ve výši 250 000,- Kč. Finanční prostředky byly použity výhradně k
financování účelu dotace uvedeného ve smlouvě o poskytnutí dotace. Závěrečné vyhodnocení akce bylo poskytovateli
zasláno v řádném termínu.

3 424 653,00B.IV.2.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 70 936 817,71 23 299 964,95 47 636 852,76 35 260 209,06

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 10 129 604,07 4 745 411,00 5 384 193,07 5 519 637,07

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 682 149,00 197 470,00 484 679,00 494 651,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 39 739 641,92 12 685 053,00 27 054 588,92 21 068 016,28

       G.5. Jiné inženýrské sítě 11 049 484,35 2 163 746,00 8 885 738,35 3 319 774,29

       G.6. Ostatní stavby 9 335 938,37 3 508 284,95 5 827 653,42 4 858 130,42

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 28 559 760,57 0,00 28 559 760,57 22 819 193,39

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 14 669 883,73 0,00 14 669 883,73 14 669 883,73

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 9 329 046,38 0,00 9 329 046,38 3 655 767,73

       H.4. Zastavěná plocha 27 511,43 0,00 27 511,43 27 511,43

       H.5. Ostatní pozemky 4 533 319,03 0,00 4 533 319,03 4 466 030,50

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


